ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» апреля 2021 г. № 324-пп

г. Магадан

Об утверждении Перечней должностных лиц органов
исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных

на осуществление государственного надзора в области обращения
с животными

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона

от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении

с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», пунктом 5 Порядка организации

и осуществления органами исполнительной власти Магаданской области

государственного надзора в области обращения с животными,

утвержденного постановлением Правительства Магаданской области

от 02 сентября 2020 г. № 608-пп «Об утверждении Порядка организации

и осуществления органами исполнительной власти Магаданской области

государственного надзора в области обращения с животными»,

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень должностных лиц министерства природных

ресурсов и экологии Магаданской области, уполномоченных

на осуществление государственного надзора в области обращения

с животными, в части осуществления надзора за соблюдением требований

к содержанию и использованию диких животных, обитающих

на территории Магаданской области, содержащихся или используемых

в условиях неволи (за исключением требований к содержанию

2

и использованию таких животных в культурно-зрелищных целях

(в зоопарках, зоосадах, цирках, зоотеатрах, дельфинариях, океанариумах,

на выставках животных, в спортивных соревнованиях, в процессе

производства рекламы, при создании произведений кинематографии,

для производства фото- и видеопродукции, на телевидении,

в просветительской деятельности, в целях демонстрации (в том числе

в местах розничной торговли, местах оказания услуг общественного

питания) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень должностных лиц министерства сельского

хозяйства Магаданской области, уполномоченных на осуществление

государственного надзора в области обращения с животными, в части

осуществления надзора за соблюдением требований к осуществлению

деятельности по обращению с животными без владельцев и требований

к содержанию домашних животных согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор

Магаданской области                                                                      С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «23» апреля 2021 г. № 324-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии
Магаданской области, уполномоченных на осуществление

государственного надзора в области обращения с животными,
в части осуществления надзора за соблюдением требований

к содержанию и использованию диких животных, обитающих
на территории Магаданской области, содержащихся или

используемых в условиях неволи (за исключением требований
к содержанию и использованию таких животных в культурно-
зрелищных целях (в зоопарках, зоосадах, цирках, зоотеатрах,

дельфинариях, океанариумах, на выставках животных,
в спортивных соревнованиях, в процессе производства рекламы,

при создании произведений кинематографии, для производства фото-
и видеопродукции, на телевидении, в просветительской

деятельности, в целях демонстрации (в том числе в местах розничной
торговли, местах оказания услуг общественного питания)

1. Руководитель отдела надзора, охраны и использования

объектов животного мира и среды их обитания - старший государственный

инспектор в области охраны окружающей среды Магаданской области

управления госохотнадзора.

2. Заместитель руководителя отдела надзора, охраны

и использования объектов животного мира и среды их обитания - старший

государственный инспектор в области охраны окружающей среды

Магаданской области управления госохотнадзора.

3. Ведущий специалист отдела надзора, охраны и использования

объектов животного мира и среды их обитания - государственный

инспектор в области охраны окружающей среды Магаданской области

управления госохотнадзора.

2

4. Государственный инспектор 1 категории отдела надзора,

охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания

в области охраны окружающей среды Магаданской области управления

госохотнадзора.

________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «23» апреля 2021 г. № 324-пп

П Е Р ЕЧ Е Н Ь

должностных лиц министерства сельского хозяйства Магаданской
области, уполномоченных на осуществление государственного

надзора в области обращения с животными, в части осуществления
надзора за соблюдением требований к осуществлению деятельности

по обращению с животными без владельцев и требований
к содержанию домашних животных

1. Руководитель управления ветеринарии и племенного

животноводства.

2. Заместитель руководителя управления ветеринарии

и племенного животноводства.

3. Консультант управления ветеринарии и племенного

животноводства.

4. Главный специалист управления ветеринарии и племенного

животноводства.

______________________